
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Viernes 13 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 73221

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
59

14
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD DE MADRID

59142 Anuncio de Licitación de la Dirección Gerencia del Hospital Clínico San
Carlos de Madrid de "Suministro de electrodos cutáneos para medición
de la profundidad anestésica".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospital Clínico San Carlos.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación

Administrativa  del  Hospital  Clínico  San  Carlos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación Administrativa del Hospital Clínico
San Carlos.

2) Domicilio: C/ Profesor Martín Lagos s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
4) Teléfono: 91 330 30 17.
5) Telefax: 91 330 30 62.
6) Correo electrónico: araceli.casado@alud.madrid.org.
7) Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.madrid.org/

contratospublicos.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  15  de

noviembre  de  2017.
d) Número de expediente: P.a. 2017-0-025.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  electrodos  cutáneos  para  medición  de  la

profundidad  anestésica.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Si, dos.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Hospital Clínico San Carlos de Madrid.
2) Localidad y código postal: Madrid 28040.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33172200-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Criterio precio.

4. Valor estimado del contrato: 472.644,62 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 236.322,31 euros. Importe total: 285.950,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5% del importe de
adjudicación Sin iva.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Viernes 13 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 73222

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
59

14
2

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según se

indica en el pliego de cláusulas administrativas particulares. Punto 5.
c) Otros requisitos específicos: No.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de noviembre de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro general del Hospital Clínico San Carlos de Madrid.
2) Domicilio: C/ Profesor Martín Lagos, s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
4) Dirección electrónica: ahernando.hcsc@salud.madrid.org.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Hospital Clínico San Carlos. Sala de juntas anexa a dirección.
b) Dirección: C/ Profesor Martín Lagos, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Fecha y hora: 5 de diciembre de 2017. Acto público.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 25 de
septiembre de 2017.

Madrid, 2 de octubre de 2017.- El Director Gerente del Hospital Clínico San
Carlos.- D. José Soto Bonel.

ID: A170072636-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-11T17:57:51+0200




